Walosa Wasseraufbereitung - Preisliste 2026

Produkt / Dienstleistung

Filteranlagen:
Wasser-Flatrate Standard

Wasser-Flatrate mit Druckerhdhung
Aufbereitung der Anlage (obligatarisch)

Wasser-Flatrate grofte Anlage
Aufbereitung der Anlage (obligatarisch)

Wasser-Flatrate gr. Anlage redundant
Aufbereitung der Anlage (obligatarisch)

Zusatztank 5 Liter netto
Zusatztank 40 Liter netto

Zubehdr:

Energetisierung Kristall
Unsere Empfehlung!

Wasser-Sparoption  NEU!

Bezahlt sich selbst!
Longlife-Filter 2-jahrig incl. Versand
Standard-Filter jahrlich incl. Versand

Wasserhahn Maodern

Wasserhahn 3-Wege. Kein Bohrenl
Wasser-Stopp NEU!

Einbau / Anfahrt/ Service:

Premium Videos Einbau und Wartung

EinbauWalosa Life  NEU!

Warmontage Fix und Fertigl® NEU!
Bei ,Einbau Walosa Life" abligatarisch

Einbau Filteranlage ohne Anfahrt

Filterwechsel Standard ohne Anfahrt
Abbauservice ohne Anfahrt

Anfahrt normal
Anfahrt verglnstigt
Ermalkigte Anfahrt im Garantiefall

Preis in Euro

26,00

29,00
65,00

32,00
180,00

46,00
450,00

3,00
8,00

2,00
60,00

5,00

0,00
2,00

1,60
45,00
190,00

2,00

60,00

0,00

1,00

30,00

190,00

50,00
100,00

120,00
90,00
45,00

manatlich

maonatlich
einmalig

maonatlich
einmalig

monatlich
einmalig

maonatlich
maonatlich

maonatlich
Kauf

monatlich

GRATIS
manatlich

manatlich
Kauf
Kauf

manatlich
Kauf

GRATIS

Minute

einmalig

einmalig

einmalig
einmalig

einmalig
einmalig
einmalig

walosa

Wasseraufbereitung

Roland Mayer mabil: 0163 321 03 67
Detlef Knafel mabil: 0171 344 85 15
Kundenservice: 0155 6631 08 32
www walosa.de

info@walosa.de

Bemerkung

Unsere meist verwendete Anlage. Stromlos.

Obligatarisch, falls der Leitungsdruck var
Ort unter 3 Bar liegt.

Die Anlage wird individuell auf die
Bedurfnisse vor Ort zugeschnitten.

Ausfallsichere Reinwasserversorgung fur Gewerbe,
Auf die Bedlrfnisse vor Ort zugeschnitten.

In der Regel nur fur Gewerbe sinnvaoll
In der Regel nur fur Gewerbe sinnvall

Verbessert die Wasserstruktur und Idscht
unerwinschte Infarmationen im Wasser.

Kann 50% Wasserverbrauch im Monat sparen. Teilweise
erheblich mehr! Sonderpreis bis Marz 2026. Danach 6€.

MNur in Verbindung mit Wasser-Sparoption.
Obligatarisch ohne Wasser-Sparaption

Schwere Ausfihrung. Edelstahl oder Chrom.

Ein Hahn fur warmes, kaltes und reines Wasser

Senkt deutlich das Risiko eines VYWasserschadens
Im (unwahrscheinlichen) Falle einer Leckage.

Schritt fur Schritt sehen Sie, wie Sie lhre
Filteranlage einbauen oder Ersatzfilter tauschen.

Wir begleiten Sie individuell anline per Video-App bei
Ihrem Einbau. So wird das zum Kinderspiel .

Die Anlage kommtincl. Zubehdr komplett van uns mantiert
anschluftfertig bei Ihnen an. Der aufwandige Zusammen-
bau der Anlage entfallt fur Siel Bei Selbsteinbau TOP I

Sie kdnnen nicht selbst einbauen? Kein Prablem. Unser
Serviceteam kammt zu lhnen und baut Ihre Anlage ein.

MNur im Rahmen unserer Terminvereinbarung.
Sonderfahrten werden nach Kilometerpauschale
abgerechnet.



