

Walosa Wasseraufbereitung - Preisliste 2026

Produkt / Dienstleistung	Preis in Euro	Bemerkung
Filteranlagen:		
Wasser-Flatrate Standard	26,00 monatlich	Unsere meist verwendete Anlage. Stromlos.
Wasser-Flatrate mit Druckerhöhung Aufbereitung der Anlage (obligatorisch)	29,00 monatlich 65,00 einmalig	Obligatorisch, falls der Leitungsdruck vor Ort unter 3 Bar liegt.
Wasser-Flatrate große Anlage Aufbereitung der Anlage (obligatorisch)	32,00 monatlich 180,00 einmalig	Die Anlage wird individuell auf die Bedürfnisse vor Ort zugeschnitten.
Wasser-Flatrate gr. Anlage redundant Aufbereitung der Anlage (obligatorisch)	46,00 monatlich 450,00 einmalig	Ausfallsichere Reinwasserversorgung für Gewerbe. Auf die Bedürfnisse vor Ort zugeschnitten.
Zusatztank 5 Liter netto	3,00 monatlich	In der Regel nur für Gewerbe sinnvoll
Zusatztank 40 Liter netto	8,00 monatlich	In der Regel nur für Gewerbe sinnvoll
Zubehör:		
Energetisierung Kristall <i>Unsere Empfehlung!</i>	2,00 monatlich 60,00 Kauf	Verbessert die Wasserstruktur und löscht unerwünschte Informationen im Wasser.
Wasser-Sparoption NEU! <i>Bezahlt sich selbst!</i>	5,00 monatlich	Kann 50% Wasserverbrauch im Monat sparen. Teilweise erheblich mehr! Sonderpreis bis März 2026. Danach 6€.
Longlife-Filter 2-jährig incl. Versand	0,00 GRATIS	Nur in Verbindung mit Wasser-Sparoption.
Standard-Filter jährlich incl. Versand	2,00 monatlich	Obligatorisch ohne Wasser-Sparoption
Wasserhahn Modern	1,50 monatlich 45,00 Kauf	Schwere Ausführung. Edelstahl oder Chrom.
Wasserhahn 3-Wege. Kein Bohren!	190,00 Kauf	Ein Hahn für warmes, kaltes und reines Wasser
Wasser-Stopp NEU!	2,00 monatlich 60,00 Kauf	Senkt deutlich das Risiko eines Wasserschadens Im (unwahrscheinlichen) Falle einer Leckage.
Einbau / Anfahrt / Service:		
Premium Videos Einbau und Wartung	0,00 GRATIS	Schritt für Schritt sehen Sie, wie Sie Ihre Filteranlage einbauen oder Ersatzfilter tauschen.
Einbau Walosa Life NEU!	1,00 Minute	Wir begleiten Sie individuell online per Video-App bei Ihrem Einbau. So wird das zum Kinderspiel.
Vormontage „Fix und Fertig!“ NEU! Bei „Einbau Walosa Life“ obligatorisch	30,00 einmalig	Die Anlage kommt inkl. Zubehör komplett von uns montiert anschlußfertig bei Ihnen an. Der aufwändige Zusammenbau der Anlage entfällt für Sie! Bei Selbsteinbau TOP !!
Einbau Filteranlage ohne Anfahrt	190,00 einmalig	Sie können nicht selbst einbauen? Kein Problem. Unser Serviceteam kommt zu Ihnen und baut Ihre Anlage ein.
Filterwechsel Standard ohne Anfahrt	50,00 einmalig	
Abbauservice ohne Anfahrt	100,00 einmalig	
Anfahrt normal	120,00 einmalig	Nur im Rahmen unserer Terminvereinbarung.
Anfahrt vergünstigt	90,00 einmalig	Sonderfahrten werden nach Kilometerpauschale abgerechnet.
Ermäßigte Anfahrt im Garantiefall	45,00 einmalig	